tru provinciile din Monarchia pe unu anu 8 fl. era pe o jumătate de anu 4 fl. v. a. Pentru princ. și țeri străine pe anu 12 pe 1/2 anu. 6 fl. v. a.

Inseratele se plătesc pentru întreaga oră cu 7. cr. și rulu cu litere mici, pentru două ore cu 5 1/2 cr. și pentru a treia repetiție cu 3 1/2 cr. v. a.

Săbiu, în 12/24 Iunie 1866.

14

Săbiu 11 Iunie.

Cuventulu imperatescu, prin manifestulu publicatu și de noi, au vestitu popórelor supremă mesura luata în interesulu întregității, onórei și fericirei statului. Cuventulu acestă, espune motivele la această mesura, și le lamuresce, încātu sa le pótă cuprinde și întielege și omulu celu mai simplu.

or. alu Cinculu mare, cáci la din contra se va dá hotarire la acti'a muerei sale si in absentie-i.

Cinculu mare in 1 Februaru 1866.

Scaunulu protopopescu greco-orient. alu Cinculu mare.

Ignatiu Mandocea,

Adm. protopopescu.

Burs'a de Vienn'a.

Din 11/23 Iunie 1866.

Metalicele 5% 56 90 Actiile de creditu 134 10
Imprumutulu nat. 5% 61 80 Argentulu 134 50
Actiile de banca 688 Galbinulu 6 40

In nrulu trecutulu s'aru 12 incep. de dinjosu, pre column'a I.